
pag. 1 di 6 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  54 DEL 20/01/2023 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato 
di n. 1 posto di dirigente veterinario dell’area dell’igiene della produzione, 
trasformazione, commercializzazione, conservazione e trasporto degli alimenti 
di origine animale e loro derivati - presa atto esiti concorso e assunzione 
vincitore 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni dott. Massimo Di Giusto 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  54 del 20/01/2023 
 

Atto n. 54 del 20/01/2023  Pag. 2 di 6  

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 1 posto di dirigente veterinario dell’area dell’igiene della 
produzione, trasformazione, commercializzazione, conservazione e trasporto 
degli alimenti di origine animale e loro derivati - presa atto esiti concorso e 
assunzione vincitore 
 
RICHIAMATO il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e 

integrazioni avente ad oggetto “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

 
RICHIAMATI: 

- il D.P.R. 10.12.1997, n. 483 e successive modificazioni e 

integrazioni; 

- i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per l’area sanità; 

 

VISTA la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto “Assetto 

istituzionale ed organizzativo del Servizio Sanitario Regionale”;  

 

VISTA la D.G.R.  n. 2041 del 29.12.2022, avente ad oggetto “L.R. 

22/2019 – Anno 2023 – Differimento adozione delle linee per la gestione e 

autorizzazione dell'assegnazione e dell’erogazione in via provvisoria del 

finanziamento degli enti del SSR”; 

 

VISTO il decreto n. 1473 del 30.12.2022 avente ad oggetto “Esercizio 

2023: gestione provvisoria” 

 
 
RICHIAMATO altresì il decreto n. 558 del 19.05.2022, avente ad oggetto 

“Approvazione Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP) 2022-

2024”; 

 

RICHIAMATI: 

− il decreto n. 856 del 11.08.2022 dell’Azienda sanitaria universitaria 

Friuli Centrale, esecutivo ai sensi di legge, con il quale è stato bandito 

concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  54 del 20/01/2023 
 

Atto n. 54 del 20/01/2023  Pag. 3 di 6  

indeterminato di n. 1 posto di dirigente veterinario dell’area 

dell’igiene della produzione, trasformazione, commercializzazione, 

conservazione e trasporto degli alimenti di origine animale e loro 

derivati; 

− il decreto n. 1365 del 30.11.2022 con il quale è stata nominata la 

Commissione esaminatrice; 

 

AVUTA LETTURA del verbale prot. n. 201282 del 23.12.2022 relativo alle 

operazioni di espletamento del concorso pubblico in questione dal quale 

esitano le graduatorie di seguito riportate: 

 
Graduatoria specializzati: 

 
Posizione Candidato Punteggio totale 

su p.ti 100 
1^ CECCATO MARTINA 74,583 

2^ TOMASELLI MORENA 68,016 

3^ REBUZZI GRETA 67,482 

4^ MINCIARONI EVA 64,565 

5^ CARUSO LORENZO 64,016 

6^ LENTI ANTONIO 62,270 

7^ BOSCO CLAUDIA 62,203 

8^ PALLANTE IVANA 60,072 

9^ SABATELLI SONIA 59,577 

10^ LELLI MANNI FILIPPO 58,178 

 

Graduatoria specializzandi: 
 

Posizione Candidato Punteggio totale 
su p.ti 100 

1^ GASPARELLA GIOVANNI 72,474 

2^ BORGATTI VALENTINA 61,000 

3^ COSTANTINO FEDERICO 58,018 

4^ CALORE ALESSANDRO 56,904 

 

 

CONSIDERATO che il fabbisogno di personale dovuto a cessazioni e 

consolidamento della dotazione organica, rende necessaria l’acquisizione di 

una unità di personale; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  54 del 20/01/2023 
 

Atto n. 54 del 20/01/2023  Pag. 4 di 6  

 

ATTESO che l’assunzione in argomento è volta ad assicurare e garantire il 

rispetto delle attività assistenziali essenziali, anche in relazione 

all’andamento della curva epidemiologica da COVID-19; 

 
RITENUTO, pertanto, alla luce delle suddette motivazioni, di procedere 

all’assunzione del candidato vincitore, quale dirigente veterinario dell’area 

dell’igiene della produzione, trasformazione, commercializzazione, 

conservazione e trasporto degli alimenti di origine animale e loro derivati 

con contratto di lavoro a tempo indeterminato e con rapporto di lavoro a 

tempo pieno, ovvero in caso di rinuncia o cessazione del medesimo 

procedere allo scorrimento della graduatoria con le modalità previste dal 

bando; 

 

ATTESO che l’immissione in servizio del suddetto dirigente è subordinata 

agli accertamenti di competenza di questa Amministrazione e agli 

adempimenti a carico del neoassunto, nonché alla stipula del contratto 

individuale di lavoro di cui al vigente C.C.N.L. dell’area sanità; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento 

giuridico risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità 

tecnica ed amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le 

finalità istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 

l’istruttoria effettuata a cura del responsabile del procedimento; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore 

Sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni, per 

quanto di rispettiva competenza; 

 

DECRETA 

 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 

di 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  54 del 20/01/2023 
 

Atto n. 54 del 20/01/2023  Pag. 5 di 6  

 

1) prendere atto degli esiti del concorso pubblico, per titoli ed esami, 

per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di dirigente 

veterinario dell’area dell’igiene della produzione, trasformazione, 

commercializzazione, conservazione e trasporto degli alimenti di 

origine animale e loro derivati, di cui al verbale prot. n. 201282 del 

23.12.2022; 

 

2) prendere atto che la graduatoria dei medici specialisti consta di n. 10 

(dieci) candidati, come segue: 

 
Graduatoria specializzati: 

 
Posizione Candidato Punteggio totale 

su p.ti 100 
1^ CECCATO MARTINA 74,583 

2^ TOMASELLI MORENA 68,016 

3^ REBUZZI GRETA 67,482 

4^ MINCIARONI EVA 64,565 

5^ CARUSO LORENZO 64,016 

6^ LENTI ANTONIO 62,270 

7^ BOSCO CLAUDIA 62,203 

8^ PALLANTE IVANA 60,072 

9^ SABATELLI SONIA 59,577 

10^ LELLI MANNI FILIPPO 58,178 

 

3) prendere atto che la graduatoria dei medici in formazione specialistica 

consta di n. 4 (quattro) candidati, come segue: 

Graduatoria specializzandi: 
 

Posizione Candidato Punteggio totale 
su p.ti 100 

1^ GASPARELLA GIOVANNI 72,474 

2^ BORGATTI VALENTINA 61,000 

3^ COSTANTINO FEDERICO 58,018 

4^ CALORE ALESSANDRO 56,904 

 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  54 del 20/01/2023 
 

Atto n. 54 del 20/01/2023  Pag. 6 di 6  

4) procedere all’assunzione del candidato vincitore, quale dirigente 

veterinario dell’area dell’igiene della produzione, trasformazione, 

commercializzazione, conservazione e trasporto degli alimenti di 

origine animale e loro derivati con contratto di lavoro a tempo 

indeterminato e con rapporto di lavoro a tempo pieno, ovvero in caso 

di rinuncia o cessazione del medesimo procedere allo scorrimento 

della graduatoria con le modalità previste dal bando; 

 

5) stabilire che l’immissione in servizio del suddetto dirigente è 

subordinata agli accertamenti di competenza di questa 

Amministrazione e agli adempimenti a carico del neoassunto, nonché 

alla stipula del contratto individuale di lavoro di cui al vigente C.C.N.L. 

dell’area sanità. 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni 
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              

 
 
Allegati: 

   

 
 
Uffici notificati: 
  
 

  



 Atto n. 54 del 20/01/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 20/01/2023 13:37:44
IMPRONTA: 2FE1BE4D8E2BFDA59707691A03D71C1E5FEE5E78F82EEC1D1848AA865354828F
          5FEE5E78F82EEC1D1848AA865354828FA1589FFD07BF63D84B669474D20A3B46
          A1589FFD07BF63D84B669474D20A3B46CA6C5577F42C6A5CC94DB0A90B05FA4F
          CA6C5577F42C6A5CC94DB0A90B05FA4F5CF8BE632B3D72555A2FED67FF706C76

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 20/01/2023 13:53:59
IMPRONTA: 15B84C98E546BF87A372E8B5D5A23B98D5E497F6B8707FAD517061329329BF6E
          D5E497F6B8707FAD517061329329BF6E8BBC885C1367295F78A8A3C563C690AF
          8BBC885C1367295F78A8A3C563C690AF3604A97F230CAFEDD14D2B68C76398EF
          3604A97F230CAFEDD14D2B68C76398EF36B503662A7CC031FA77E82172BDDF0C

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 20/01/2023 14:09:31
IMPRONTA: 91D2885E4E3F831E4522842BBFB6BC53B4B076917891A477421113BB034E2133
          B4B076917891A477421113BB034E2133F483B78D49F1E0827917E01EADD31382
          F483B78D49F1E0827917E01EADD31382901D3A4629389844D556373781F1E2E2
          901D3A4629389844D556373781F1E2E21E1AF52C3E65F91134F1FA1FC1E0D514

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 20/01/2023 14:20:07
IMPRONTA: 49497313D109A28F7739DD6D9212E8A1A87F833C449916969F4618C9A43D1C52
          A87F833C449916969F4618C9A43D1C5219D78D33949C0F94D6FBC74E5CD2A110
          19D78D33949C0F94D6FBC74E5CD2A11044A606DFA287A26612E0B1F29ECD07F7
          44A606DFA287A26612E0B1F29ECD07F78469CA755113916B50196F6C6A6B5837


